
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:       /NQ-HĐND  Cần Thơ, ngày 29 tháng 8 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 164/NQ-HĐND  

ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ  

về nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng,  

an ninh 6 tháng cuối năm 2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ BA 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 226/NQ-CP ngày 05 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ 

về mục tiêu tăng trưởng các ngành, lĩnh vực, địa phương và các nhiệm vụ, giải pháp 

trọng tâm để bảo đảm tăng trưởng cả nước năm 2025 đạt 8,3 - 8,5%; 

Xét Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 164/NQ-

HĐND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân thành phố về nhiệm 

vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh 6 tháng 

cuối năm 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân 

dân thành phố; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung điểm a khoản 1 Điều 1 Nghị quyết số 

164/NQ-HĐND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân thành phố 

Cần Thơ về nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, 

an ninh 6 tháng cuối năm 2025 như sau: 

“Điều 1. Các chỉ tiêu chủ yếu phấn đấu đạt được đến cuối năm 2025 

1. Các chỉ tiêu kinh tế 

a) Tăng trưởng kinh tế (GRDP) 6 tháng cuối năm 2025 là 11,90% so với 

cùng kỳ năm 2024 (theo chỉ tiêu Chính phủ giao), cụ thể: khu vực nông, lâm nghiệp, 

thủy sản tăng 4,12% trở lên; khu vực công nghiệp - xây dựng tăng từ 15,32% trở 

lên; khu vực dịch vụ tăng từ 14,38% trở lên; thuế sản phẩm trừ trợ cấp sản phẩm tăng 

từ 7,57% trở lên. Tăng trưởng kinh tế (GRDP) năm 2025 từ 10,0% trở lên (theo chỉ 

tiêu Chính phủ giao), cụ thể: khu vực nông, lâm nghiệp, thủy sản tăng từ 3,53% trở 

lên; khu vực công nghiệp - xây dựng tăng từ 12,6% trở lên; khu vực dịch vụ 

tăng từ 12,1% trở lên; thuế sản phẩm trừ trợ cấp sản phẩm tăng từ 6,5% trở lên. 

Tổng sản phẩm trên địa bàn (GRDP - giá hiện hành) bình quân đầu người đạt từ 

96,9 triệu đồng trở lên.” 

DỰ THẢO 

1 



2 

  
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng nhân dân thành phố giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức 

thực hiện Nghị quyết này theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được pháp luật 

quy định. 

2. Hội đồng nhân dân thành phố giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các 

Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng 

nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ Khóa X, 

Kỳ họp thứ Ba thông qua và có hiệu lực kể từ ngày 29 tháng 8 năm 2025./. 

Nơi nhận:          CHỦ TỊCH 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;  

- Chính phủ; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội TP. Cần Thơ; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND thành phố; 

- UBND thành phố;  

- UBMTTQVN thành phố; 

- Đại biểu HĐND thành phố; 

- Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố; 

- Thường trực HĐND, UBND xã, phường; 

- TT. Điều hành đô thị thông minh; 

- TT. Lưu trữ lịch sử; 

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Cần Thơ; 

- Lưu VT.KX. 

 

 

 

 

 

 

 

                          Đồng Văn Thanh 
 

       
 

 

 

 

 

 
 


